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Remissyttrande     

 

 

 

 

     

Förslag till organisationslösning för statlig auktorisation av patentombud  
 

 

Svenska Industrins IP Förening (SIPF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade remiss från 

Näringsdepartementet. 

 

Vi i SIPF är mycket angelägna om att få till stånd en auktorisationsordning för våra medlemmar, som till största 

del arbetar som patentombud och patentingenjörer i den svenska industrin och som emellanåt är inblandade i 

utländska patenttvister, särskilt i USA. Det är i sådana fall viktigt för dessa personer att komma i åtnjutande av 

”client attorney privilege”, vilket bl.a. gäller för många av våra utländska kollegor. 

 
Det spelar egentligen mindre roll hur auktorisationen organiseras. Bara att en auktorisation med tillräcklig kvalitet 

kommer till stånd som till inte alltför hög kostnad garanterar en professionell ombudskår i vårt land. Det existerar 

en auktorisationsordning redan idag som är privaträttsligt organiserad, Sveriges IP-ombuds Samfund (IPS). IPS 

har varit igång några år nu och fungerar tämligen väl. Remissen föredrar emellertid en annan lösning, nämligen en 

fristående statlig Patentombudsnämnd.  

 

Beträffande IPS framhåller remissen att det medför stora problem av formell natur med ett privaträttsligt organ 

avseende jävsfrågor m.m. 

 

Enligt SIPFs åsikt bör ändå IPS kunna tjäna som stomme för en organisationslösning. IPS har ett kansli som 

mycket väl borde kunna inordnas under en statlig värdmyndighet. Stadgarna måste säkert ses över. Jävsproblem 
kommer man inte undan med någon lösning. Ombudskåren är ändå ganska liten. 

 

Om  auktorisationen fördröjs på grund av att det för närvarande inte finns en kombination av myndighet och 

privaträttsligt organ kan vi instämma i förslaget om en Patentombudsnämnd hos en statlig myndighet. 

 

Detta yttrande har tillkommit genom samarbete mellan SIPFs styrelse och Patentutskott. 

 

För Patentutskottet 

 

Anders Axberger 

 


